宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/

2024年 2月 22日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

「高校生向け就職支援 企業と学生のマッチングプロジェクト」開催のお知らせ

株式会社宮崎太陽銀行(頭取 林田 洋二)は、宮崎県内の高校生が県内企業を訪問する企画を下記日

程にて開催しますので、お知らせいたします。

本件は、今回で 5回目となる取組みで、地元企業訪問を通して、それぞれの企業が持つ魅力や雰囲

気を直に感じていただき、地元企業への就職者数の増加と企業における人材確保を図ることを目的と

しております。

当行は、今後も地方創生に向けた取組みとして、地域の皆さまへの様々な支援を行い、地域経済活

性化に貢献してまいります。

－ 記 －

[開催概要]

名称 高校生向け就職支援 企業と学生のマッチングプロジェクト

日程 2024年 3月 5日（火曜日）

訪問企業

日南市、串間市に本社を置く 4企業

・有限会社スーパーほりぐち

・株式会社くしまアオイファーム

・サンキョウ紙工株式会社

・櫻の郷酒造株式会社

参加者
日南市、串間市の高校生 30名

（福島高校・日南振徳高校・日南学園高校）

実施内容
・各企業の事業内容説明および現場見学

・高校生と企業による意見交換

以上

本件ならびに現地取材に関するお問い合わせ先

地域活性化部 （担当：山本・甲斐）

TEL：0985-60-6347  FAX：0985-60-7050

09809